
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 34
Veröffentlichungsdatum: 27.11.2012

Seite: 614

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Kreispolizeibehörden des Landes Nordrhein-Westfalen

205

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Kreispolizeibehörden 

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Vom 27. November 2012

 

Auf Grund des § 2 Absatz 2 Satz 1 des Polizeiorganisationsgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 5. Juli 2002 (GV. NRW. S. 308, ber. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 29. März 2007 (GV. NRW. S. 140), wird im Einvernehmen mit dem für Fragen der 
Inneren Sicherheit zuständigen Ausschuss des Landtags verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über die Kreispolizeibehörden des Landes Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. November 2002 (GV. NRW. S. 562), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 14. Oktober 2008 (GV. NRW. S. 637), wird wie folgt geändert:

In § 3 werden die Sätze 2 und 3 aufgehoben.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s614-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s637


 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. November 2012

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

 

GV. NRW. 2012 S. 614

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-34

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Kreispolizeibehörden des Landes Nordrhein-Westfalen 


